
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Об отмене особого 

        противопожарного режима  

        на территории Уссурийского  

        городского округа 

 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года                   

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 декабря 2003 года № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент  

о требованиях пожарной безопасности», постановлением главы 

Уссурийского городского округа  от 28 июля 2008 года № 862  

«Об утверждении Положения о порядке установления особого 

противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности на 

территории Уссурийского городского округа», решением комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности администрации Уссурийского городского округа от 

27 мая 2022 года № 11 «Об отмене особого противопожарного режима на  

территории Уссурийского городского округа», в связи с устранением 

обстоятельств, послуживших основаниями для установления особого 

противопожарного режима на территории Уссурийского городского округа, 

нормализацией обстановки, связанной с лесными и природными пожарами, 

установлением низкого класса пожарной опасности, массовым появлением 

зеленого  травяного  покрова на территории Уссурийского городского округа  

30.05.2022 31

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Отменить с 9 час. 00 мин. 30 мая 2022 года на территории 

Уссурийского городского округа особый противопожарный режим, 

установленный постановлением главы Уссурийского городского круга от  

20 апреля 2022 года № 25 «Об установлении особого противопожарного 

режима на территории Уссурийского городского округа». 

2. Признать утратившим силу постановление главы Уссурийского 

городского округа от 20 апреля 2022 года № 25 «Об установлении особого 

противопожарного режима на территории Уссурийского городского округа». 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

4. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


